
• 

1524 Dzienn ik Ustaw. Poz. 596 i 597. N!! 84. 

596. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
/ 

z dnia 6 października 192! roku 

O zniesieniu akcyzy od gilz i bibułek papierosowych. 

Na mocy ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o regulowaniu podatków od 
spożycia, zużycia , wzglE':dnie produkcji (Dz. Ust. Rz. P. N!! 41, poz. 248) -
Rada Ministrów zarządza co nastE':puje: 

I 

§ 1. Uchyla . się moc obowiązującą art. 1057\ - 34 rosyjskich ustaw akcv­
zowych (Z b. Pr. Ces. Ros. t. V. uzup. 1912 r.) oraz wszelkich innych przepisów. 
wydanych w przedmiocie poboru akcyzy od gilz i bibułek papierosowych 
czy to przez rządy okupacyjne. czy też przez rząd polski. 

§ 2. Rozporządzen ie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 listopada 
1921 r.; począwszy od tego dnia · zaprzestaje siE': w b . zaborze rosyjski m po-
boru t ej akcyzy. \ 

§ 3. Za banderolE': (opasKi) podatkowe. wykupione przed dn iem 1 li­
stopada 1921 f., nie bE':dzie Skarb Państwa zwracał ceny sprzedażnej, choć by 
banderoli tych nie użyto do nakl ejania na pudełka z gilzami. wzgIE':dnie na 
książeczki (paczki) bibułek papierosowych. 

§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza się Ministrow} 
Skarbu. 

Prezydent Ministrów: A . P()J[iRO't'S/.· / 

Minister Skarbu: w z. ilfil.·u lec/? i 

597. 

Rozporządzenie Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z dnia 10 września 1921 roku 

.. sprawie zwrotu kosztów i odszkodowania za stratę czasu dla 
sędziów pokoju w b. dzielnicy pruskiej. 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu sę­
dziów i prokuratorów (wymiar sprawiedliwości) Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. Ust. N!! 65, poz. 436) zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustanow iony wart. 1 rozporządzenia z dnia 25 stycznia 1921 r. 
w sprawie zwrotu kosztów i odszkodowania za stratę czasu dla sędziów po­
koju w byłej dzielnicy pruskiej (Dz. UrzE':d. Ministerstwa b. Dzielnicy Pr u· 
skiej N!! 5 poz. 25) ryczałt podwyższa się o 100% . 

§ 2. Sędziowie pokoju otrzymują pozatem za każdy wydany pod ich 
przewodnictwem przez sąd pokoju mandąt karny tytułem zwrotu kosztów 
i o dszkodowania za stratę czasu kwotę dziesięć marek. Obliczenie należ­
nego z tego tytułu ryczałtu następuje w ratach miesięcznych z dołu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ·życie z dniem ogłosze nia ,: 
z mocą obowiązującą od dnia 1 października 1921 roku. 

Minister b., Dzielnicy Pruskiej : Dr. J. Trzchlski 

, . 

J 
1 
l 
d 

1 




